2

 Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2022 года

         г. Георгиевск

        № ______
Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 17 мая 2017 года № 890-74 «Об утверждении Порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, в целях их продажи собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    А.В.Зайцев

Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                                А.В.Зайцев
Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации                                    А.Е.Феодосиади

управляющий делами администрации                                                Л.С.Мочалова
заместитель главы администрации - начальник финансового управления

администрации                                                                                   И.И.Дубовикова
начальник правового управления

администрации                                                                                            И.В.Кельм
Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации

                                                                                                                 С.П.Ситников
УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

от _________ 2022 г. №_______
ПОРЯДОК
определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов
1. Настоящий Порядок определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила определения цены земельного участка, находящегося в собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. При заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, если иное не установлено федеральными законами, законами Ставропольского края и настоящим Порядком.
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края, в целях увеличения доходов от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, поступающих в бюджет Георгиевского городского округа.

Проект решения соответствует Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Ставропольского края, Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края не потребуется.
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.В.Зайцев

Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                                                      С.П.Ситников